1/2

第 92 回 茨城県支部役員会 議事録

開催日時：令和元年(2019 年) 10 月 2７日 (日) 14:00～16：00

開催場所：ワークプラザ勝田 ２階和室

１．幹事出席状況確認（□出席，■委任状提出，▲欠席）

□高橋 正衛支部長，■飯泉 紀子，■石田 正浩，□伊藤 裕，□今本 信雄，□海老根 昭司，

□大脇 隆志，■小林 守，□佐藤 剛，■佐藤 美律子，■鈴木 但義，□鈴木 博之，

□早乙女 弘，□寺本 和義，■堂本 隆，□本田 永信，□松井 透

 有効出席者数 1７名(内，委任状提出 6 名)

《オブザーバ》

手島 久（事務局），松本 宏（参与），市毛 修（参与），

２．議事概要

（審議事項）

（１） 第 91 回（2019 年 9 月 28 日開催）支部役員会議事録（案）の確認 （資料 92-1，早乙女幹事）

    ・審議の結果、一部修正することで承認された。

（2） ２０２０年新年講演会について （資料 92-2、小林研修委員長 代理/今本幹事）

   ・講演内容を踏まえ，講演順序を以下のとおりとする。

講演１）「技道」２１世紀における“ものづくりの基本” 谷口芳夫氏

講演２）農業や食の安全と食品への放射線照射（仮） 小林泰彦氏

   ・講演会までの準備項目、および期日に関する調整が図られた。厳守すべき事項は以下の２点。

     ①１月号の機関紙「技術士」掲載に係る、本部広報委員会への案内提出期日 １１月初旬

     ②配布資料印刷に係る、印刷所の予約および入稿期日 予約：１／１５頃 入稿：１／１７迄

（3） 茨城県支部 情報管理の考え方について （資料 92-3、高橋支部長）

   ・支部活動を大きく２項目に分け、項目ごとに情報管理担当を２名置くこととする。

茨城県支部全体の行事・連絡 鈴木（但）幹事， 研修委員会関連の行事 小林研修委員長

    ・本部から支部宛てのメールが、無選別で幹事に配信される件について、対応方法を協議した。

受信者各自で受信フォルダを指定するなどして、煩雑にならないように対応することとした。

（報告事項）

（１） いばらきオープンテクノフォーラム２０１９について （資料 92-4-1、大脇副支部長）

    ・配布資料の内容通りに開催する。 また、今回は参加費有料とした。

2/2

3．その他

（１） 本部広報委員会からの要請（機関紙の執筆者募集）対応について （資料 92-5、高橋支部長）

  ・要請のあった７テーマについて、幹事７名を仮指名した。幹事だけで枠を埋めず、女性や若手の

起用も念頭に、多様な執筆陣となるように引き続き検討する。

（２） 茨城県支部 紹介展示用ポスター（案） （資料 92-6、本田幹事）

  ・現行のポスターを踏襲し、会員数の更新、図表のレイアウト変更および軽微な修正に留める。

（３） 次回役員会日時・場所：11 月 23 日 (土) 14:00 ～ 於 ワークプラザ勝田

※配付資料

（資料 92-1） 第 91 回 茨城県支部役員会議事録(案)

 （資料 92-2） ２０２０年 新年講演会について－２

（資料 92-3） 茨城県支部 情報管理の担当範囲

（資料 92-4-1） 「いばらきオープンテクノフォーラム２０１９」案内

（資料 92-4-2） 同行事の予算案

（資料 92-5） 機関紙「技術士」記事コーナー執筆者（案）

（資料 92-6） 茨城県支部 紹介展示用ポスター（案）

   以上

（佐藤 剛）記

議事録署名人（署名捺印）

支 部 長 高橋 正衛               印

議事録署名人  松井 透                  印

議事録署名人  伊藤 裕                  印